



Prezydent Miasta Szczecin

Piotr Krzystek

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 204, fax +4891 42 45 855
prezydent@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 19 listopada 2020 r.

Szczecin/Polska. Jesteśmy Unią Europejską!

List otwarty

Szczecin jest integralną częścią wielkiej europejskiej wspólnoty. Jesteśmy miastem wolnym, demokratycznym, samorządnym, tolerancyjnym, szanującym wolności i prawa obywatelskie. Szczecin jest także miastem otwartym i europejskim, bo takie jest nie tylko jego położenie geograficzne, ale i szacunek dla wielokulturowej historii tego miejsca. Zawsze, nawet w ponurych czasach sowieckiego zniewolenia, Szczecin był polskim oknem na świat – miastem portem, bramą do wolności jaka znajdowała się nieodległe, choćby w Zachodnim Berlinie czy w Skandynawii.

Te głęboko w nas zakorzenione wartości, potrzeba integracji z Zachodem Europy oraz szerokiego otwarcia na świat, determinacja w modernizowaniu i rozwijaniu Szczecina i Polski, a także chęć uczestnictwa we wspólnym europejskim rynku swobodnego przepływu ludzi, usług i towarów mogły się w pełni zacząć realizować odkąd Nasze Państwo stało się pełnoprawnym członkiem Unii Europejskiej.

Jest zatem czymś naturalnym, że dziś w warunkach przynależności Polski do Unii Europejskiej, wspólnej Europy bez paszportów i ograniczeń w swobodnym przemieszczaniu się – Szczecin nie zamyka się na świat tylko mądrze z niego korzysta, współpracując z sąsiadami z Niemiec i Skandynawii.

Od tego czasu zarówno Szczecin, jak i inne samorzady, a wraz z nimi cała Polska dokonały olbrzymiego skoku rozwojowego, który nie byłby możliwy gdyby nie fundusze europejskie. Dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej mogliśmy zrealizować ambitne i niezwykle istotne dla funkcjonowania miasta projekty.

Przy wsparciu środków unijnych byliśmy w stanie stworzyć budowle, na które czekaliśmy przez dekady – takie jak chociażby, doceniony przez architektów i muzyków na całym świecie, nowoczesny gmach Filharmonii w Szczecinie. Stał się on nową ikoną i wizytówką naszego miasta. W ten sposób powstały także kluczowe elementy naszej dzisiejszej infrastruktury, takie jak Oczyszczalnia Ścieków

„Pomorzany”, Zakład Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów „EcoGenerator” czy wiele kilometrów nowoczesnych torowisk, dróg i ulic. **Tylko od 2007 roku na realizację kluczowych dla miasta projektów otrzymaliśmy z Unii Europejskiej dofinansowanie na łączną kwotę ponad 1,6 mld zł.**

Na przyszłość planujemy realizację szeregu kolejnych zadań przy wsparciu unijnych funduszy. Bez nich trudno sobie wyobrazić ukończenie wielu ważnych dla mieszkańców Szczecina i regionu projektów. Jako miasto szacujemy, że pozyskanie środków unijnych w nowej perspektywie, o którą toczy się obecnie gra, co najmniej wyrówna poziom dofinansowania obecnego okresu programowania (2014 – 2020), czyli około 800 mln zł. Z udziałem tych środków Miasto Szczecin może zrealizować kolejny program inwestycyjny obejmujący m.in.: Trasę Północną (etap III), Teatr Współczesny, Park Centralny, zakup nowych autobusów i tramwajów, modernizację i budowę torowisk, inwestycje w zakresie rozwoju obszarów zielonych, rewitalizacji i podnoszenia jakości życia w naszym mieście.

Poza niezaprzeczalnymi korzyściami namacalnymi, które możemy sklasyfikować i policzyć, przynależność do wielkiej rodziny europejskich narodów pozwala nam rozwijać relacje międzynarodowe, bezproblemowo przekraczać granice, a przede wszystkim poszerzać obszar naszej wyobraźni i czerpać dobre wzorce z bogatych doświadczeń naszych partnerów.

Szczecin i cała Polska są wielkimi, wielowymiarowymi beneficjentami członkostwa w Unii Europejskiej. Nie mogąc tego faktu podważyć ani zmarginalizować piszę ten list otwarty, **apelując do Rządu RP o uszanowanie wartości, na których zbudowana jest Unia Europejska i podjęcie próby znalezienia mądrego konsensu dotyczącego przyszłego wspólnotowego budżetu i zapewnienia efektywnego udziału w nim Polski, a pośrednio samorządów terytorialnych.**

Z poważaniem,

